



PROPOSTA COMERCIAL

À CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA

PREGAO ELETRONICO SRP: N° 006/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 01 DE MARÇO DE 2021

HORA: 11:30 (ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLARES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II E EJA DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA T. DO REGO LIMA EIRELI-ME, CNPJ: 27.357.462/0001-17, SITUADA NA RUA DR. AREA LEÃO (ZONA SUL), N°849, CASA-B, BAIRRO-CENTRO, TERESINA-PI, PARA O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ABAIXO DESCRIMINADOS:

LOTE I - KIT INFANTIL				
ITEM	PRODUTO	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	2.500	R\$ 60,10	R\$ 150.250,00
2	CADERNO BROCHURA MARCA TILIBRA	2.500	R\$ 6,70	R\$ 16.750,00
3	TESOURA S/PONTA MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 3,05	R\$ 7.625,00
4	COLA BRANCA ESCOLAR 90G MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 3,30	R\$ 8.250,00
5	LAPIS GRAFITE MARCA LEO &LEO	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
6	MASSA DE MODELAR 12 CORES MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 5,25	R\$ 13.125,00
7	CX DE LAPIS DE COR MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 6,95	R\$ 17.375,00
8	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
9	CADERNO DE DESENHO 40 FLS BROCHURA MARCA JANDAIA	5.000	R\$ 10,50	R\$ 52.500,00
10	BORRACHA PARA LAPIS TIPO PONTEIRA MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
11	REGUA PLASTICA 30CM MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
VALOR DO LOTE I - R\$: 295.250,00 (DUZENTOS E NOVENTA E CINCO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)				295.250,00
LOTE II - KIT FUNDAMENTAL I (1º AO 5º)				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	2.500	R\$ 60,10	R\$ 150.250,00
2	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS MARCA JANDAIA	2.500	R\$ 23,50	R\$ 58.750,00



3	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS MARCA JANDAIA	2.500	R\$ 16,50	R\$ 41.250,00
4	TABUADA ESCOLAR MARCA TODO LIVRO	2.500	R\$ 4,20	R\$ 10.500,00
5	LAPIS GRAFITE Nº 2 MARCA LEO & LEO	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
6	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
7	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	5.000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
8	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
9	RÉGUA 30CM MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
VALOR DO LOTE II - R\$: 299.875,00 (DUZENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)				299.875,00
LOTE III - KIT FUNDAMENTAL II (6º AO 9º)				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V.	V. TOTAL
			UNT	
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	2.500	R\$ 60,10	R\$ 150.250,00
2	CADERNO DE 10 MATÉRIAS MARCA JANDAIA	5.000	R\$ 24,80	R\$ 124.000,00
3	LAPIS GRAFITE MARCA LEO &LEO	5.000	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
4	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 4,10	R\$ 10.250,00
5	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	5.000	R\$ 1,95	R\$ 9.750,00
6	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 1,10	R\$ 2.750,00
7	REGUA 30CM MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 4,55	R\$ 11.375,00
VALOR DO LOTE III - R\$: 313.375,00 (TREZENTOS E TREZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS)				R\$ 313.375,00
LOTE IV-KIT EJA				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V.	V. TOTAL
			UNT	
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	3.500	R\$ 60,10	R\$ 210.350,00
2	CADERNO DE 10 MATÉRIAS MARCA JANDAIA	7.000	R\$ 24,80	R\$ 173.600,00
3	LAPIS GRAFITE MARCA LEO &LEO	7.000	R\$ 1,00	R\$ 7.000,00
4	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO& LEO	3.500	R\$ 4,10	R\$ 14.350,00
5	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	7.000	R\$ 1,95	R\$ 13.650,00
6	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	3.500	R\$ 1,10	R\$ 3.850,00
7	REGUA 30CM MARCA LEO & LEO	3.500	R\$ 4,55	R\$ 15.925,00
VALOR DO LOTE IV - R\$: 438.725,00 (QUATROCENTOS E TRINTA E OITO MIL E SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS)				438.725,00



Processo: 2021.0005/2021
Folha: 130
Rubrica: [assinatura]

VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL R\$ 1.347.225,00 (UM MILHÃO TREZENTOS E QUARENTA E SETE MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)

**RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: THIAGO DO REGO LIMA
CPF DO RESPONSÁVEL Nº: 018.225.723-12**

**DADOS BANCÁRIOS:
BANCO SANTANDER
AGÊNCIA: 4326
CONTA CORRENTE: 130019102
T DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17**

- Validade desta Proposta: 60 (sessenta) dias
- Condições de Pagamento: Conforme edital
- Prazo de Entrega: Conforme edital
- Local de entrega: Conforme edital
- Já inclusas nos preços todas as despesas com frete, impostos, taxas, embalagem, carregamento, descarregamento e demais encargos incidentes.
- Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas para esta licitação.

TERESINA - PI, 01 DE MARÇO DE 2021

**T.DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17**

**REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO DO REGO LIMA
CPF 018.225.723-12,
RG 2436880 SSPPI**

**T DO REGO LIMA
EIRELI:27357462
000117**
Assinado de forma digital
por T DO REGO LIMA
EIRELI:27357462000117
Dados: 2021.02.26
17:41:32 -03'00'



PROPOSTA COMERCIAL -FINAL

À CPL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BERNARDO - MA

PREGAO ELETRONICO SRP: N° 006/2021

DATA DA LICITAÇÃO: 01 DE MARÇO DE 2021

HORA: 11:30 (ONZE HORAS E TRINTA MINUTOS).

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE KIT ESCOLARES PARA EDUCAÇÃO INFANTIL, FUNDAMENTAL I E II E EJA DA REDE DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE SÃO BERNARDO/MA

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA T. DO REGO LIMA EIRELI-ME, CNPJ: 27.357.462/0001-17, SITUADA NA RUA DR. AREA LEÃO (ZONA SUL), N°849, CASA-B, BAIRRO-CENTRO, TERESINA-PI, PARA O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS ABAIXO DESCRIMINADOS:

LOTE I - KIT INFANTIL				
ITEM	PRODUTO	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR MARCA J&K	2.500	R\$ 42,07	R\$ 105.175,00
2	CADERNO BROCHURA MARCA TILIBRA	2.500	R\$ 4,69	R\$ 11.725,00
3	TESOURA S/PONTA MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 2,13	R\$ 5.325,00
4	COLA BRANCA ESCOLAR 90G MARCA LEO&LEO	2.500	R\$ 2,31	R\$ 5.775,00
5	LAPIS GRAFITE MARCA LEO & LEO	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
6	MASSA DE MODELAR 12 CORES MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 3,67	R\$ 9.175,00
7	CX DE LAPIS DE COR MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 4,86	R\$ 12.150,00
8	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 2,87	R\$ 7.175,00
9	CADERNO DE DESENHO 40 FLS BROCHURA MARCA JANDAIA	5.000	R\$ 7,35	R\$ 36.750,00
10	BORRACHA PARA LAPIS TIPO PONTEIRA MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
11	REGUA PLASTICA 30CM MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
VALOR DO LOTE I - R\$:206.625,00 (DUZENTOS E SEIS MIL SEISCENTOS E VINTE E CINCO REAIS)				206.625,00
LOTE II - KIT FUNDAMENTAL I (1º AO 5º)				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V. UNT	V. TOTAL
1	MOCHILA ESCOLAR MARCA J&K	2.500	R\$ 42,07	R\$ 105.175,00
2	CADERNO UNIVERSITÁRIO 96 FOLHAS MARCA JANDAIA	2.500	R\$ 16,45	R\$ 41.125,00
3	CADERNO DE CALIGRAFIA 40 FOLHAS MARCA JANDAIA	2.500	R\$ 11,55	R\$ 28.875,00

4	TABUADA ESCOLAR MARCA TODO LIVRO	2.500	R\$ 2,94	R\$ 7.350,00
5	LAPIS GRAFITE Nº 2 MARCA LEO & LEO	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
6	APONTADOR SIMPLES RETANGULAR MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 2,92	R\$ 7.300,00
7	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	5.000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
8	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
9	RÉGUA 30CM MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
VALOR DO LOTE II - R\$: 210.000,00 (DUZENTOS E DEZ MIL REAIS)				210.000,00
LOTE III - KIT FUNDAMENTAL II (6º AO 9º)				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V.	V. TOTAL
			UNT	
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	2.500	R\$ 42,07	R\$ 105.175,00
2	CADERNO DE 10 MATÉRIAS MARCA JANDAIA	5.000	R\$ 17,36	R\$ 86.800,00
3	LAPIS GRAFITE MARCA LEO &LEO	5.000	R\$ 0,70	R\$ 3.500,00
4	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 2,87	R\$ 7.175,00
5	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	5.000	R\$ 1,36	R\$ 6.800,00
6	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	2.500	R\$ 0,77	R\$ 1.925,00
7	REGUA 30CM MARCA LEO & LEO	2.500	R\$ 3,18	R\$ 7.950,00
VALOR DO LOTE III - R\$: 219.325,00 (DUZENTOS E DEZENOVE MIL E TREZENTOS E VINTE E CINCO REAIS)				R\$ 219.325,00
LOTE IV-KIT EJA				
Nº ORD.	PRODUTO	QTD	V.	V. TOTAL
			UNT	
1	MOCHILA ESCOLAR MARCAJ&K	3.500	R\$ 42,07	R\$ 147.245,00
2	CADERNO DE 10 MATÉRIAS MARCA JANDAIA	7.000	R\$ 17,36	R\$ 121.520,00
3	LAPIS GRAFITE MARCA LEO &LEO	7.000	R\$ 0,70	R\$ 4.900,00
4	APONTADOR ESCOLAR PLASTICO COM 01 FURO MARCA LEO& LEO	3.500	R\$ 2,87	R\$ 10.045,00
5	CANETAS ESFEROGRAFICA MARCA COMPACTOR	7.000	R\$ 1,36	R\$ 9.520,00
6	BORRACHA PONTEIRA MARCA LEO& LEO	3.500	R\$ 0,77	R\$ 2.695,00
7	REGUA 30CM MARCA LEO & LEO	3.500	R\$ 3,18	R\$ 11.130,00
VALOR DO LOTE IV - R\$: 307.055,00 (TREZENTOS E SETE MIL E CINQUENTA E CINCO REAIS)				307.055,00



Processo: 2021.0003/2021
Folha: 133
Rubrica: R

VALOR DA PROPOSTA COMERCIAL R\$ 943.005,00 (NOVECENTOS E QUARENTA E TRÊS MIL E CINCO REAIS)

RESPONSÁVEL PELO CONTRATO: THIAGO DO REGO LIMA
CPF DO RESPONSÁVEL Nº: 018.225.723-12

DADOS BANCÁRIOS:
BANCO SANTANDER
AGÊNCIA: 4326
CONTA CORRENTE: 130019102
T DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17

-Validade desta Proposta: 60 (sessenta) dias
-Condições de Pagamento: Conforme edital
-Prazo de Entrega: Conforme edital
-Local de entrega: Conforme edital
-Já inclusas nos preços todas as despesas com frete, impostos, taxas, embalagem, carregamento, descarregamento e demais encargos incidentes.
-Declaramos plena e total aceitação das condições estabelecidas para esta licitação.

TERESINA - PI, 01 DE MARÇO DE 2021

T DO REGO LIMA
EIRELI:27357462000
117
T.DO REGO LIMA EIRELI
CNPJ: 27.357.462/0001-17

Assinado de forma digital por T
DO REGO LIMA
EIRELI:27357462000117
Dados: 2021.03.01 14:49:04
-03'00'

REPRESENTANTE LEGAL: THIAGO DO REGO LIMA
CPF 018.225.723-12,
RG 2436880 SSPPI